
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 15 de Abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2025
O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ 
sob o n. 01.612.674/0001-00, torna público que 
realizará nova sessão para abertura do envelope de 
habilitação do Processo Administrativo Licitatório n.º 
005/2025, na modalidade concorrência presencial 
nº 001/2025 com abertura prevista para o dia 
17/04/2025 às 09:00 horas, - Tipo: Menor preço 
global - Objeto: Contratação de uma empresa 
especializada com fornecimento de materiais e 
mão-de-obra para Drenagem e Pavimentação de 
Trechos Críticos da Estradas da Serra da Corina - 1ª 
Etapa, Contrato de Repasse OGU MIDR 942338/2023 
- Operação1086611-56 - Oficio de Orientações para 
Continuidade do Processo (Portaria 558/2019), 
além de qualquer outro custo envolvido para se 
alcançarem os objetivos da obra - Local: Avenida 
Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, Brejetuba, 
ES, CEP 29.630-000 - Esclarecimentos ou pedidos 
de informações podem ser feitos através do fone 
(27) 3733.1224 ou, ainda, através do e-mail: licita@
brejetuba.es.gov.br, site www.brejetuba.es.gov.br 
- id cidades 2025.015E0700001.01.0002 agente de 
contração - Raí Silva Badaró

Protocolo 1534294

Ecoporanga

AVISO DE RESULTADO
Modalidade: Dispensa de Licitação, - Processo: 
2050/2025
ID CidadES: 2025.025E0500001.09.0009
Dispensa eletrônica n° 019/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DA 2ª REVISÃO DE 120.000 
KM DO VEÍCULO TIPO ÔNIBUS VOLVO B13R LT2 DE 
PLACA SGG-6E79 Vencedora: LUVEP LUZ VEÍCULOS 
E PEÇAS LTDA. Valor global R$ 5.664,99 (cinco mil 
seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e 
nove centavos). Ecoporanga-ES, 14 de abril de 2025

Michel Fernando Barth Secretário Municipal de 
saúde

Protocolo 1534193

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008086/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público 
que realizará Licitação na modalidade Pregão, na 
forma Eletrônica, tipo Menor Preço, regida pela Lei 
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e 
demais legislações aplicáveis, no dia 08/05/2025, 
às 09h00min, visando registro de preços para 
contratação de empresa para locação de gerador 
móvel em stand-by, com capacidade mínima de 250 
kva, trifásico, tensão 440/330/220/110 vac 60 hs, 
disjuntor de proteção silenciado em nível de ruído 
sonoro de 51 db, quadro de barramento de cobre 
para conexão intermediaria com isoladores e chave 
de transferência automática apara duas fontes de 

energia, dimensionada de acordo com a potência do 
grupo gerador, conforme especificações, descrições 
e quantitativos estabelecidos no Edital e seus 
anexos. O edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br), 
na plataforma BLL (http://bll.org.br), e no Portal de 
Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2025.026E0500001.02.0002

Fundão/ES, 14 de abril de 2025.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1534337

Ibiraçu

    COMUNICADO
REABERTURA DE PRAZO

EDITAL RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025

O Município de Ibiraçu, torna público que fica 
remarcada nova sessão de abertura de prazo do 
PE 006/2025, para as 09:00h do dia 30/04/2025, 
modalidade SRP. Obj.: Aquisição de Cesta Básica e Kit 
Material de Limpeza e Higiene, a pedido da SEMADH. 
Proc. nº 0313/2025. Local de realização:www.por-
taldecompraspublicas.com.br. O edital Retificado 
deverá ser solicitado através do e-mail licitacao@
ibiracu.es.gov.br ou retirados através do site: www.
ibiracu.es.gov.br.
ID: 2025.030E0700001.02.0002

Eduardo Marozzi Zanotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1533968

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº. 90002/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público que 
realizará licitação, Concorrência Eletrônica, dia 
08/05/2025 às 09h00min, através da plataforma 
ComprasGov - UASG: 985657, endereço eletrônico 
http://www.gov.br/compras/pt-br.  Objeto: 
Execução de obra de reforma do centro público de 
convivência Maria de Lurdes De Castro De Martin no 
centro de Itarana/ES. EDITAL através do site: www.
itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov licitação 
90002/2025 e PNCP. Informações (27) 3720-4605. 
ID CidadES: 2025.036E0700001.01.0006.

Itarana/ES, 14 de abril de 2025
Marcelo Rigo Magnago

Agente Contratação
Protocolo 1533747

Jerônimo Monteiro

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 46/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, 
pelas razões expostas no Processo nº 906/2025, 
torna público que o Exmo. Prefeito Municipal, 
ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação 
nº 41/2025, com fulcro no artigo 75, inciso VIII, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 14 de Abril de 2025 às 21:55:40 Código de Autenticação: a45da6f6


